Piraí do Sul
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury
CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000
www.piraidosul.pr.gov.br

1

EDITAL Nº 077 – RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

 O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RECONVOCA em razão de sentença judicial, a candidata classificada no Concurso Público nº 001/2022, do

cargo abaixo relacionado, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, situado no Paço

Municipal Ramis Gabriel Cury, na Praça Alípio Domingues, nº 34, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a

publicação deste Edital, entre os dias 25 a 29 de snovembro de 2024, no horário das 08h30 às 11h30 e das

13h às 17h:

CARGO NOME DA RECONVOCADA COLOCAÇÃO

ATENDENTE DE FARMÁCIA ROSILDA APARECIDA SOEK RIBAS 1º LUGAR (AMPLA CONCORRÊNCIA)

A reconvocada deverá estar munida de documento original com foto, demonstrar, por declaração, o

interesse pela vaga e atualizar a documentação que o Setor de Recursos Humanos requerer.

A falta da apresentação dos documentos e declarações mencionados caracterizará a desistência do

candidata.

 Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação será

considerado como desistente e substituído (a), na sequência, pelo próximo classificado.

Complementarmente, deverão fornecer contato telefônico e e-mail válidos para convocação para o

exame clínico.

Para posse, serão necessários exames complementares e que deverão ser obrigatoriamente realizados

pelos candidatos e apresentados no prazo a ser definido pelo Município de Piraí do Sul cujas expensas

correrão por conta do candidato convocado, conforme item 17.9 do Edital de Abertura.

A relação de exame laboratorial constante no PCMSO da Prefeitura, e estão descritos por cargos no

Anexo I desta convocação.

Os exames deverão ter expedição máxima de 30 (trinta) dias da data do exame clínico.

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury, 22 de novembro de 2024.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

Piraí do Sul
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury
CNPJ 77.001.329/0001-00

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000
www.piraidosul.pr.gov.br

2

ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 77

Relação, por cargo, dos exames laboratoriais complementares para apresentação no dia do exame

clínico conforme constam no PCMSO da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul:

ATENDENTE DE FÁRMÁCIA

• Hemograma completo;

• Outros exames que o médico examinador vier a requisitar.